Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2713 / 2024 :: QUARTA, 14 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

8/
20

24
 1

3:
10

:3
5

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024 – LEI Nº 14.133/2021 ........................................................ 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 310702/2024 ADESÃO N° 7/2024. ............................................... 2

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024 – LEI Nº 14.133/2021

DISPENSA Nº 21/2024 – LEI Nº 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120801/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. Nº 75, II, LEI 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, em conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021, torna público aos interessados que a Secretaria Municipal de Administração pretende

realizar a contratação por dispensa de licitação, de empresa para prestação de serviços de instalação

e manutenção de website, agregando as ferramentas de arrecadação tributária, portal de

transparência e diário oficial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração

do Município de Poção de Pedras/MA, podendo eventuais interessados apresentarem proposta de

preços no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, oportunidade em que a Comissão de

Contratação escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação de proposta de preços: 20/08/2024, às 10:00 horas.

A proposta de preços deverá ser entregue no Setor de Compras do Município de Poção de Pedras,

situado na Rua Alto Brilhante, S/N, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis até a

data limite.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f67d5f62a3feab9c911f0c51501a1c0f18ffef46

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2713 / 2024 :: QUARTA, 14 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

8/
20

24
 1

3:
10

:3
5

P
ág

in
a

2
de

 3

O Edital/Termo de Referência de Dispensa estará disponível na sala da Comissão de Contratação, na

Rua Alto Brilhante, S/N, Centro – Poção de Pedras/MA, horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias

úteis, por e-mail: pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br.

Poção de Pedras (MA), 14 de agosto de 2024.

Wanna Tainã Silva Santana

Presidente da Comissão de Contratação

Portaria nº 123/2023 GPM

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 310702/2024 ADESÃO N° 7/2024.

TERMO DE CONTRATO Nº 310702/2024
ORIGEM: Processo administrativo nº 250801/2023, Pregão Eletrônico nº 17/2023, Ata de
Registro de Preços N° 21/2024.
ADESÃO N° 7/2024.
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde.
CNPJ N° 11.869.862/0001-71
CONTRATADO: RIBEIRO ERRE – COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ N° 23.612.765/0001-88
VALOR TOTAL: R$ 1367.215,35 (Trezentos e sessenta e sete mil, duzentos e quinze reais e trinta e
cinco centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para o Fundo Municipal de
Saúde do município de Poção de Pedras/MA,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0263 – Aquisição de Medicamentos

Atividade: 2.170 – Aquisição de Medicamentos Hospitalar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda em

31/12/2024, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.
SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) /Fundo Municipal de Saúde,

representada pelo Sr. Thalisson Almeida Alexandre como Contratante e pela empresa

RIBEIRO ERRE – COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, representada pelo Sr. Marcelo

Ribeiro, como Contratada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f67d5f62a3feab9c911f0c51501a1c0f18ffef46

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2713 / 2024 :: QUARTA, 14 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

14
/0

8/
20

24
 1

3:
10

:3
5

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/08/2024 13:10:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f67d5f62a3feab9c911f0c51501a1c0f18ffef46

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br
	2024-08-14T16:10:41+0000
	Poção de Pedras - MA
	MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS:06202808000138 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO